PAGE
6

[image: image1]ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  14.11.2023  №  745-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» вх. № 12775 от 05.10.2023 об установлении публичного сервитута в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в муниципальном районе Красноярский. Газопроводы для газификации с.п. Красный Яр, п. Угловой, зона (массив) Удача, ул. Таламбировых, д. 134» и его неотъемлемых технологических частей, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20 – СП,
1. Установить в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания», ОГРН 1026300892529, ИНН 6314012801, публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:5220, в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в муниципальном районе Красноярский. Газопроводы для газификации с.п. Красный Яр, п. Угловой, зона (массив) Удача, ул. Таламбировых, д. 134» и его неотъемлемых технологических частей.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 76 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:5220 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 2 месяца.
5. Порядок установления охранных зон газораспределительных сетей и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.
8. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Врио заместителя Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова
Яшина 21770
                                                        Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  14.11.2023  №  745-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:5220 в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в муниципальном районе Красноярский. Газопроводы для газификации с.п. Красный Яр, п. Угловой, зона (массив) Удача, ул. Таламбировых, д. 134» и его неотъемлемых технологических частей

[image: image3.png]

	ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	1. Местоположения границ публичного сервитута
	Самарская область, Красноярский район, сельское поселение Красный Яр

	2. Система координат
	МСК-63

	3. Метод определения координат
	метод спутниковых геодезических измерений

	4. Площадь публичного сервтута
	76 кв.м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	Х
	Y

	1
	2
	3
	4

	1
	425969,92
	1389050,64
	0.1

	2
	425969,90
	1389069,59
	0.1

	3
	425965,90
	1389069,68
	0.1

	4
	425965,92
	1389050,73
	0.1

	1
	425969,92
	1389050,64
	0.1

[image: image2.emf]